

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

### Wednesday – 8<sup>th</sup> November 2017

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2553 Cattle consisting of 895 Prime Cattle and 1658 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 278 Bullocks, 24 Heifers, 396 Cows and 197 Bulls. Store Cattle yarded consisted of: 752 Steers, 888 Heifers and 18 Cows & Calves.

Prime Cattle comprised of a few lines of well finished Cows and Bullocks with a large number of plainer Northern Steers and Heifers. The yarding was drawn from Gulf of Carpentaria, Burketown, Normanton, Georgetown, Hughenden, Belyando, local and coastal areas. Bullocks were quoted 10¢ dearer, Heifers were unchanged and Cows were 8-9¢ dearer on last week's rates.

#### Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	23	40	223	264
	Heavy	Over 440kg	1	260	260	260
Cows	Medium	Up to 400kg	233	80	189	237
	Heavy	Over 400kg	163	172	229	260
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	196	170	255	289
	Heavy	Over 500kg	82	248	269	275
Bulls	Heavy	Over 450kg	55	168	241	258

- Bullocks topped at 273.2¢/kg, sold on a/c Jos Allingham, "Southwick West", Charters Towers that weighed 579kg to return \$1582 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Ball & Co, Millaroo which made 260¢/kg to weigh 450kg and return \$1170 per head.
- The top pen of Cows were sold by RD & LM Woodward, Charters Towers for 237¢/kg and weighed 580kg to return \$1375 per head.
- Bulls sold on a/c Brabon Cattle Co, "Craiglee Station", Greenvale topped at 258¢/kg and weighed 650kg to return \$1678 per head.

#### Store Quotes:

Store cattle consisted of large lines of light Brahman weaner Steers and Brahman weaner Heifers backed up by heavier export Weaner Steers and Mickeys bringing strong competition from exporters, feedlotter and restockers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	286	258	352	368
	200 – 320kg	385	220	297	338
	320 – 400kg	48	235	278	290
	Over 400kg	33	256	278	285
Heifers	Up to 200kg	515	100	291	308
	200 – 320kg	299	68	270	305
	320 – 370kg	56	259	259	300
	Over 370kg	18	252	262	264

- A pen of 38 Steers a/c Claraville Station Pty Ltd, Croydon made 368¢/kg and weighed 168kg and realised \$618 per head.
- A line of 236 Steers a/c Claraville Station Pty Ltd, Croydon made 358.2¢/kg to average 148kg to return \$533 per head.
- A good pen of 308 Heifers a/c Claraville Station Pty Ltd, Croydon made 308¢/kg, weighed 140kg & returned a good average of \$432 per head.
- A line of 343 Heifers a/c Claraville Station Pty Ltd, Croydon made 301¢/kg to average 139kg and returned \$422 per head.
- Cows & Calves sold on a/c EW & VR Butler, Charters Towers returned \$1500 per unit.

**M.A.G.S DROUGHTMASTER SALE – 10<sup>th</sup> NOVEMBER 2017**

**NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 15<sup>th</sup> NOVEMBER 2017.**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927